Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 93.

Kassa, 1656. júl. 17.

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem et officiorum nostrorum promptitudinem. Expedivimus illuc Leuchoviam praesentium nostrarum exhibitorem, praeceptorem filii nostri cum adiuncto sibi dapifero quodam. Et siquidem inter reliqua singularius negotium habebunt cum typographo ibidem commorante, easdem dominationes vestras amice requisitas et rogatas volumus propter accelerationem et meliorem effectuationem rei ipsis commissae, velint ob respectum nostrum condignum iis gratificationem et si apud fuerit sublevamen quoque adhibere; siquidem quousque rem in optimum ordinem redigent et perfecte declarabunt dicto typographo, ad summum tribus diebus ibidem morari debebunt. Quam quidem gratificationem et benevolentiam dominationum vestrarum nos quque alio officii genere reservire non interinmitteremus. Commendantes easdem divino spectioni. Datum Cassoviae, die 17. Iulii 1656.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratus

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

Post scriptum: Quodsi curriculum noster est iam paratus, transmittant dominationes vestrae huc illum nobis.

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Üdvözetünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Oda, Lőcsere küldtük levelünk kézbesítőjét fiunk tanítóját, és vele egy bizonyos asztalnokot. És mivelhogy többek között, az ugyanott tartózkodó nyomdással jelesebb dolguk lesz, barátian megkeressük és kérjük ugyanazon uraságtokat, hogy a rájuk bizott ügy meggyorsítása és jobb végrehajtása érdekében, tekintetbe véve méltó voltunkat, legyenek készségesek, és ha szükség lesz rá, segítséget is nyújtsanak, mivelhogy amíg a dolgot teljesen rendbe teszik, és tökéletesen elmagyarázzák a nyomdásznak, legfeljebb három napig ott kell majd időzniük. Mi sem szününk meg visszafizetni másféle szolgálatokkal uraságtok szivességét és jóakarátát. Uraságtokat Isten oltalmába ajánljuk.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Kelt Kassán, 1656. július 17-én.

Uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc

Utóirat: Hogyha kocsink már kész, uraságtok küldjék azt át ide nekünk

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 94.

Kassa, 1656. júl. 25.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem et officiorum nostrorum promptitudinem. Qualiter nam relegationem certae causae per prudentem et circumspectum Gabrielem Fischer virtute mandati nostri praeceptorii contra honestam foeminam Elizabetham Puttemberger, consortem prudentis itidem et circumspecti Melchioris Schmitt alias civis civitatis Barttfensis, coram illo vestrarum dominationum magistratu motae et suscitatae, ad suum competens forum magistratum videlicet praefatae civitatis Barttfensis, in quam scilicet ipsa in causam attracta, per connubium traducta esset, et defacto resideret, instanter adurgeat; ex praesentibus annexo supplici eiusdem libello eadem dominationes vestrae cogniturae sunt luculentius. Quod si itaque statutis civilibus cautum esset, ut civis et incola unius civitatis, etiam bona et haereditates in altera civitate habens, nonnisi coram illo magistratu civili, ubi residentiam haberet, in ius conveniri possit; praesertim in negotiis inter cives ab utrinque controvertentibus, iisdem dominationibus vestris ex autoritate nobis incumbente deserimus, quatenus eo in casu statutis suis municipalibus sese conformare, et si absque laesione libertatum et consuetudinum alterius civitatis in foro suo causam praemissam discutiendam esse iudicaverint, discutere. Sin porro eadem in causam attracta, aut bona in medio dominationum vestrarum non haberet, aut vero etiam habens, iuxta statuta municipalia non ibidem, verum in loco residentiae suae iuri stare teneretur, extunc ipsum Actorem forum, ad prosequendam causam suam ad suum competentem iudicem et forum relegare velint et debeant. Neque fecerint secus. Datum Cassoviae, die 25. Iulii anno 1656.